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Z kolejnym tygodniem nowego roku tempo prac parlamentu nabrało tempa. W bieżącym tygodniu

posłowie będą pracować w komisjach nad projektami wpływającymi na funkcjonowanie samorządu.

  

Z pewnością jednym z najbardziej gorących tematów tego tygodnia będzie rozpatrzenie we wtorek 13

stycznia przez sejmową komisję edukacji sprawozdania podkomisji stałej ds. jakości kształcenia i

wychowania o rządowym projekcie ustawy zmieniającej ustawę o systemie oświaty (druk 2957), którą

podkomisja zajmowała się w ubiegłym tygodniu. W sprawozdaniu podkomisji usunięto kontrowersyjną

propozycję rządową (zmiana nr 35 w druku projektu i w druku sprawozdania). Umożliwiała ona

organowi nadzoru pedagogicznego de facto odwołanie dyrektora szkoły czy przedszkola bez

jakiegokolwiek głosu organu prowadzącego. Bowiem pokontrolny wniosek nadzoru pedagogicznego o

odwołanie dyrektora w projekcie rządowym miał być dla organu prowadzącego wiążący. Pozostawiono

natomiast zapis o możliwości wizytacji przedstawicieli nadzoru w szkole na lekcjach. Więcej na ten temat

piszemy w artykule Dyrektor jednak nie zostanie zwolniony wbrew woli wójta?.

 

Drugim ważnym tematem tego dnia i tygodnia w Sejmie będzie posiedzenie podkomisji do rozpatrzenia

rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw

(druk nr 2959). Zaopiniowanie tego projektu ma w planie tego dnia także komisji samorządu. Nazajutrz

sprawozdanie podkomisji ma już rozpatrzyć komisja infrastruktury. Więcej piszemy o tym projekcie w

dziale Transport w artykule Samorząd dostosuje przystanki i dworce do potrzeb niepełnosprawnych i

będzie udzielać im pomocy

 

Na wtorkowym posiedzeniu połączonych komisji infrastruktury oraz komisji samorządu znajdą dwa

tematy. Przewodniczący podkomisji nadzwyczajnej o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy

Prawo budowlane oraz ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków

(druk nr 1959) przedstawi sprawozdanie podkomisji. Poza tym posłowie zajmą się poselskim projektem

ustawy o zmianie ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie

Kodeksu cywilnego oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2972). Komisja samorządu oraz komisja

kultury rozpatrzą poprawki zgłoszone w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o rzeczach

znalezionych (druki nr 2064 i 2945). Podkomisja nadzwyczajna kontynuować będzie prace nad

prezydenckim projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi

ochrony krajobrazu (druk nr 1525). Komisja polityki społecznej kontynuować będzie temat finansowania

środowiskowych domów pomocy samopomocy.
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